
14

25

32

28

白　須　　　均（しらす　ひとし）

松　浦　良　一（まつうら　よしかず）

27

5. 8

31. 4

62. 8

100. 0

25

24

24

24

24

24

42, 772

99, 636

82, 301

28. 9

15. 9

471. 2112.3

40, 247

100, 509

12, 578

28, 509

△ 3. 5

48. 2

213. 3

867 579

73

940

24

51

205 10, 426

　 輸送用機械器具製造業、 電子部品 ・ デバイス ・ 電子回路製

造業、 生産用機械器具製造業

2, 867

2, 464

13, 358

26, 711

42, 533

189

2, 822

333, 260

282, 389

286, 620

都市Ⅲ−１

24

学校統廃合事業        
道路 ・ 街路整備事業        
都市施設整備事業 

10
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区　　分 23 年度 22 年度 市町民税納税義務者 23 年 7 月 1 日 22 年 7 月 1 日

市 町 税 徴 収 率 95. 1 ％ 94. 7 ％
個人

均等割 46, 549 人 46, 815 人

う ち 現 年 99. 0 ％ 98. 8 ％ 所得割 42, 798 人 42, 931 人

税

政

市 の 花 サツキ 名 産 ・ 特 産 品
たこ料理、たこ加工品、日本酒、スモークチキン、わけぎ、椎茸、
沼田川の天然金口鮎、はやとうり、漬物、桃、はとむぎ製品、ミネラル
ウォーター、養殖錦鯉

市 の 木 クスノキ
友 好 親 善 都 市
姉 妹 都 市 等

湯河原町（神奈川県）、
ギャロウェイ町（アメリカ合衆国ニュージャージー州）市 の 鳥

そ
の
他

区　　分 23 年度 22 年度

歳 入 総 額 45, 082, 884千円 49, 865, 354 千円

歳 出 総 額 43, 976, 695千円 48, 976, 368 千円

実 質 収 支 631, 644千円 576, 538 千円

実質単年度収支 1, 835, 581千円 1, 487, 248 千円

歳
入
の
う
ち

地 方 税 14, 924, 673千円 15, 173, 436 千円

普通税の
構成割合
（％）

市町
民税

純固定
資産税 その他 市町

民税
純固定
資産税 その他

39. 0 49. 1 11. 9 40. 4 49. 1 10. 5

普 通 交付税 8, 830, 438千円 8, 540, 219 千円

特別交付税 1, 112, 101千円 1, 158, 972 千円

国庫支出金 5, 158, 284千円 5, 895, 929 千円

県 支 出 金 2, 972, 301千円 3, 085, 695 千円

地 方 債 4, 794, 631千円 8, 435, 356 千円

歳
出
の
う
ち

義務的経費 24, 011, 923千円 23, 286, 881 千円

うち人件費 8, 487, 487千円 8, 266, 223 千円

うち公債費 7, 886, 202千円 7, 694, 312 千円

普通建設事業費 5, 529, 597千円 7, 612, 387 千円

うち単独 3, 337, 458千円 4, 754, 526 千円

区　　分 23 年度 22 年度

財 政 力 指 数 0. 64 　　 0. 66 　　

健
全
化
判
断
比
率

実質赤字比率 ―　 ―　

連結実質赤字比率 ―　 ―　

実質公債費比率 10. 4 ％　 10. 7 ％　

将来負担比率 83. 6 ％　 107. 0 ％　

経 常 収 支 比 率 93. 4 ％　 89. 2 ％　

う ち 人 件 費 28. 2 ％　 26. 0 ％　

標 準 財 政 規 模 26, 641, 855 千円 26, 796, 252 千円

基準財政収入額 12, 196, 159 千円 12, 134, 997 千円

基準財政需要額 19, 254, 006 千円 19, 117, 962 千円

積立基金現在高 10, 201, 615 千円 9, 703, 625 千円

うち財政調整基金 3, 791, 965 千円 3, 021, 217 千円

地 方 債 現 在 高 63, 140, 412 千円 65, 186, 541 千円
債 務 負 担 行 為
翌年度以降支出額 3, 199, 636 千円 1, 910, 423 千円

収益事業収入額 ―　 ―　
投 資 的 経 費
充 当 一 般 財 源 1, 054, 055 千円 2, 849, 146 千円

１人当たり決算額 441 千円 488 千円
うち１人当たり
普通建設事業費 55 千円 76 千円

決

算

状

況

財

政

構

造

公
共
施
設

幼 稚 園 19 箇所 保 育 所 13 箇所 図 書 館 4箇所 １人当たり公園面積 5. 1 ㎡

小 学 校 30 校　 児 童 館 1箇所 公会堂・市民会館 4箇所 公営住宅等比率 3. 5 ％

中 学 校 10 校　 公 民 館 7箇所 博 物 館 0箇所 公共下水道普及率 35. 7 ％


